²⁰ Irascebatur enim Dominus contra Ierusalem et contra Iudam, donec proiiceret eos a facie sua: recessitque Sedecias a rege Babylonis.

[25] ¹Factum est autem anno nono regni eius, mense decimo, decima die mensis, venit Nabuchodonosor rex Babylonis, ipse et omnis exercitus eius in Ierusalem, et circumdederunt eam: et extruxerunt in circuitu eius munitiones.

²Et clausa est civitas atque vallata usque ad undecimum annum regis Sedeciae,

³nona die mensis: praevaluitque fames in civitate, nec erat panis populo terrae.

⁴Et interrupta est civitas: et omnes viri bellatores nocte fugerunt per viam portae, quae est inter duplicem murum ad hortum regis. Porro Chaldaei obsidebant in circuitu civitatem. Fugit itaque Sedecias per viam, quae ducit ad campestria solitudinis.

⁵Et persecutus est exercitus Chaldaeorum regem, comprehenditque eum in planitie Iericho: et omnes bellatores, qui erant cum eo, dispersi sunt, et reliquerunt eum.

⁶Apprehensum ergo regem duxerunt ad regem Babylonis in Reblatha: qui locutus est cum eo iudicium.

²⁰E nostro Senyor enfel·loní's contra Jerusalem e contra los fills de Judà, en axí que no·ls iaquí estar en pau d'entrò que·ls ach lençats e gitats devant Ell. E Sedechies partí's del rey de Babilònia.

[25] ¹En lo IXè'n any de Sedexies, en lo Xèn mes, en lo Xèn dia, vench Nabugadenosor ab tota sa companya en Jerusalem, e assetià la ciutat engir e entorn.

²E la ciutat estech valleiate e tencade entrò en lo XIèn any de Sedechies,

³en lo IXè'n dia del mes. E ach gran fam en la ciutat e no havien pa.

⁴E una nit fogiren tots los hòmens forts combatadors, per hun loch qui era en [l'ort] del rey, hon havia doble mur, e desemperaren la ciutat. E los caldeus havien assetiade la ciutat tot entorn. E fugí Sedechies per la carrera qui amena hom als camps deserts.

⁵E la host dels caldeus encalçaren-lo e prengueren-lo en la plana de Gericó, e tots los hòmens qui eren ab ell fugiren e·l desemperaren.

⁶E com los caldeus l'agueren pres, ells l'amenaren al rey de Babilònia, en Rablatà.

²⁰E lauós era ten felò nostro senyor Déus, que no·ls gequí astar an pau, d'entrò que·ls hac gitats e lensats an gisa que no fosen deuant Ell. E Sedesies per tí's del rey de Babilònia.

[25] ¹En lo VIIIº any de Sedesias, en lo Xº mes, en lo Xº die, vench Nebuchadenasor ab tota la sua compayia en Iherusalem e asegaren la ciutat engir e antorn,

²e tengéran vetlade e tencade entrò al XI any del rey Sedesia,

³en lo VIII die del mes. E hach gran fam an la ciutat e no auían pa;